PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2012 г.
01-1948-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении решения об условиях приватизации административного здания с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Советская, дом 75

	21, 1500 ОБ

На основании решения совета депутатов муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 29 ноября 2011 года №01-239 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского района на 2012 год», с учетом протокола комиссии по недвижимости Тихвинского района от  09 августа 2012 года  № 32-01-12, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить решение об условиях приватизации административного здания с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Советская, дом 75 (приложение).

2. Постановление администрации Тихвинского района от 10 апреля 2012 года № 01-780-а «Об утверждении решения об условиях приватизации административного здания с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Советская, дом 75» считать утратившим силу.
Глава администрации

      К.Б.Полнов

О.В.Бравцева

75712

Согласовано:

	Заместитель главы  администрации по экономике и инвестициям

	А.А.Федоров

	Председатель  комитета по управлению муниципальным имуществом

	И.В. Притула

	Заведующий  юридическим отделом
	14.08.2012
	В.В.Максимов

	Заведующий  общим отделом
	15.08.2012
	И.Г. Савранская

Рассылка:

	#G0Дело
	1

	Комитет  по управлению муниципальным имуществом
	4

	Итого:
	5

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Тихвинского района

от 16 августа 2012 г.  №01-1948-а

(приложение)

Решение об условиях приватизации
административного здания с земельным участком,
расположенного по адресу: Ленинградская область,
Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение,
город Тихвин, улица Советская, дом 75
1. Основание:
· решение совета депутатов Тихвинского района от 29 ноября 2011 года № 01-239 «Об утверждении прогнозного  плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского района  на 2012 год».
2. Продавец:

· администрация муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области;

3. Способ продажи:
· продажа муниципального имущества без объявления цены.
4. Состав продаваемого имущества (Объект):
· здание административное, назначение: нежилое, 2-этажное, (подземных этажей - 0), общая площадь 299,8 квадратных метра, условный номер: 47-16-1/2001-263;

· земельный  участок,   категория  земель:   земли  населенных  пунктов,  разрешенное
использование: для административного здания, общая площадь 531 квадратных метров, кадастровый номер: 47:13:1202007:95, обременение: сервитут.
5. Место нахождения Объекта:
•
Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское
поселение, город Тихвин, улица Советская, дом 75.
6. Участники  аукциона:

· любые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля РФ, субъектов РФ и муниципальных образований превышает 25 %.

7. Процедура и обременения  приватизации:
· функциональное назначение ОБЪЕКТА – в соответствии с проектом;

· внесение покупателем в полном объеме выкупной стоимости Объекта на счет, указанный в договоре купли-продажи, в течение 10 календарных дней со дня его подписания;

· возмещение покупателем затрат продавца на  оплату услуг независимого оценщика, в сумме 50000 (Пятьдесят тысяч) рублей, в течение 10 календарных дней со дня подписания договора купли-продажи;

· возмещение покупателем затрат продавца на проведение землеустроительных работ, в сумме 14984 (Четырнадцать тысяч девятьсот восемьдесят четыре) рубля, в течение 10 календарных  дней со дня подписания договора купли-продажи;

· форма подачи предложений – в запечатанном конверте с указанием предлагаемой цены цифрами и прописью;

· заключение договора купли-продажи в течение 15 рабочих дней со дня проведения торгов.

8. Критерии выявления победителя - максимальная цена Объекта.

9. Документы, предоставляемые претендентом:

· заявка на участие в торгах (на бланке администрации) в 2-х экземплярах;

· предложение о цене приобретения имущества в запечатанном конверте;

· физические лица – документ, удостоверяющий личность (подлинник и копия);

· юридические лица:

· заверенные копии учредительных документов;

· документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица;

· документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица;

-             опись предоставленных документов в 2-х экземплярах;

-
 в случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

В административном здании по адресу: Ленинградская область, город Тихвин, 1 микрорайон, дом 42 (вставка), в кабинете № 11, или по телефону 75712, можно дополнительно получить следующие сведения:

· более подробную информацию об Объекте;

· получить бланк заявки;

· ознакомиться с проектом договора купли-продажи;

       и другую информацию, касающуюся торгов.
_____________